
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Téma bakalářské práce Srovnání výtěžnosti močové analýzy chemické, 
automatizovaného vyšetření močového sedimentu a 
bakteriologického vyšetření moče 

Jméno studenta, studentky Vladimíra Hašková 

Obhajoba bakalářské práce konaná 
dne 

15.9.2015 

 

III. Průběh obhajoby 

 

Bakálářská práce byla vypracována na externím pracovišti, školitelem byla MUDr. Doležalová a Mgr. Konečný. 

Formálním školitelem byla doc. Boušová, o bakalatce se vyjádřila velmi pochvalně, že byla studentka velmi 

samostatná a pečlivá. Vyzvedla také zpracování velkého množství vzorků.  

Studentka V. Hašková představila teze svojí bakálářské práce komisi. V bakalářské práci byly porovnávány 

různé metody stanovení moči, které slouží k diagnostice a monitorování onemocnění infekcí močových cest a 

onemocnění ledvin. Ve vyšetřovaném souboru bylo 300 pacientů. U 233 pacientů (70%) se výsledky různých 

typů vyšetření shodovaly. U 67 pacientů se získané výsledky neshodovaly, nejvíce takových výsledků bylo u 

dětí. V práci se studentka zabývala také analýzou příčinami těchto neshod. Prokázalo se, že žádý typ vyšetření 

nelze vyjmout z diagnostiky. 

Oponentem práce byl prof. Dršata ocenil kvalitu a pečlivost práce, která neobsahuje téměř žádné chyby. Měl 

pouze několik krátkých poznámek a dotazů.  

Vysvětlete jak souvisí výměna iontů a barevná reakce indikátorů s hodnocením specifické hmotnosti? 

 Které stanovení by se dalo v diagnosti případně vypustit? 

Jaká je cenová hladina jednotlivých vyšetření?  

Studentka dobře zodpověděla dobře dotazy oponenta i členů komise.  

 

Klasifikace výborně  

V Hradci Králové dne 15.9.2015 Podpisy všech členů komise pro obhajoby BP 

 


